
17.11.2024 – 30.11.2024
Fahrplanänderungen     Dahlewitz

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

0:00 — 1:00
0:39 RE 8

RE 91789
RE 92689
f

Zusätzlicher Zug
Blankenfelde (Teltow-Fläming) 0:41 – 
Schönefeld (bei Berlin) 0:49 – 
Berlin-Lichtenberg 1:07 Q
> fährt 17., 18., 26. Nov

2

0:39 RE 8
RE 62089

Fahrtausfall
Berlin Hbf 1:11
> 17. bis 20. Nov, 22., 26. Nov fällt die Fahrt aus.

2

0:56 RE 8
b

Ersatzverkehr mit Bus
Berlin Hbf (Washingtonplatz) 2:10
> fährt 22. Nov

1:09 RE 8
b

Ersatzverkehr mit Bus
Rangsdorf, Bahnhof 1:20
> fährt 22. Nov

1:10 RE 8
b

Ersatzverkehr mit Bus
Rangsdorf – 
Zossen, Wünsdorf Zum Bahnhof 1:44
> fährt 19., 20. Nov

1:13 RE 8
b

Ersatzverkehr mit Bus
Berlin Hbf (Washingtonplatz) 2:28
> fährt 19., 20. Nov

1:22 RE 8
RE 62090

Fahrplanänderungen
Wünsdorf-Waldstadt 1:44
> 19., 20., 22. Nov fällt die Fahrt aus.
> 17., 18., 26. Nov nur bis Rangsdorf

1

4:00
4:09 RB 24

RB 18343
Fahrtausfall
Rangsdorf 4:13
> 21. Nov fällt die Fahrt aus.

1

4:38 RE 8
RE 91351
f

Zusätzlicher Zug
Blankenfelde (Teltow-Fläming) 4:39 – 
Schönefeld (bei Berlin) 4:49 – 
Berlin-Lichtenberg 5:08 Q
> fährt 18. Nov

2

4:38 RE 8
RE 62051

Fahrtausfall
Berlin Hbf 5:12
> 18., 22. Nov fällt die Fahrt aus.

2

4:43 RB 24
RB 18345

Frühere Abfahrtzeit
Rangsdorf 4:47
> fährt 18., 19. Nov

1

4:50 RB 24
RB 18345

Fahrtausfall
Wünsdorf-Waldstadt 5:09
> 21. Nov fällt die Fahrt aus.

1

4:51 RB 24
RB 18345

Spätere Abfahrtzeit
Rangsdorf 4:54
> fährt 20., 22. Nov

1



17.11.2024 – 30.11.2024
Fahrplanänderungen     Dahlewitz

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

4:52 RB 24
RB 18344

Fahrplanänderungen
Berlin Ostkreuz 5:46
> 21. Nov fällt die Fahrt aus.
> 18. bis 20. Nov weiter nach Berlin Gesundbrunnen 5:56 – 
Berlin Hbf 6:03
> 18. Nov auch Halt in Berlin-Schöneweide

2

4:56 RE 8
b

Ersatzverkehr mit Bus
Blankenfelde Moselstraße/Karl-Marx-Straße
5:06
> fährt 22. Nov

5:00
5:00 RE 8

b
Ersatzverkehr mit Bus
Rangsdorf, Bahnhof 5:11
> fährt 22. Nov

5:15 RE 8
RE 62052

Fahrplanänderungen
Finsterwalde (Niederlausitz) 6:19
> 22. Nov fällt die Fahrt aus.
> 18. Nov nur bis Rangsdorf

1

5:34 RE 8
RE 91353
f

Zusätzlicher Zug
Blankenfelde (Teltow-Fläming) 5:35 – 
Schönefeld (bei Berlin) 5:47 – 
Berlin-Lichtenberg 6:11 Q
> fährt 17., 18. Nov

2

5:34 RE 8
RE 62053

Fahrtausfall
Berlin Hbf 6:11
> 17., 18. Nov fällt die Fahrt aus.

2

5:45 RB 24
b

Ersatzverkehr mit Bus
Rangsdorf – Zossen 6:17
> fährt Sa, So

5:52 RB 24
RB 18346

Fahrplanänderungen
Berlin Ostkreuz 6:46
> 21. Nov fällt die Fahrt aus.
> 18. bis 20. Nov weiter nach Berlin Gesundbrunnen 6:56 – 
Berlin Hbf 7:03
> 18. Nov auch Halt in Berlin-Schöneweide

2

6:00
6:12 RB 24

b
Ersatzverkehr mit Bus
Blankenfelde Moselstr – 
Schönefeld (bei Berlin) 6:39
> fährt Sa, So

6:17 RE 8
RE 62054

Geändertes Zugziel
Elsterwerda 7:46
> 17., 18. Nov nur bis Rangsdorf

1

6:45 RB 24
b

Ersatzverkehr mit Bus
Rangsdorf – Zossen 7:17
> fährt Sa, So

6:58 RB 24
RB 18348

Geändertes Zugziel
Berlin Ostkreuz 7:46
> 18. bis 21. Nov weiter nach Berlin Gesundbrunnen 7:56 – 
Berlin Hbf 8:03
> 18. Nov auch Halt in Berlin-Schöneweide

2



17.11.2024 – 30.11.2024
Fahrplanänderungen     Dahlewitz

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

7:00
7:12 RB 24

b
Ersatzverkehr mit Bus
Blankenfelde Moselstr – 
Schönefeld (bei Berlin) 7:39
> fährt Sa, So

7:20 RE 8
RE 62056

Geändertes Zugziel
Finsterwalde (Niederlausitz) 8:35
> 17., 18. Nov nur bis Rangsdorf
> 23., 24., 30. Nov nur bis Baruth (Mark)

1

7:45 RB 24
b

Ersatzverkehr mit Bus
Rangsdorf – Zossen 8:17
> fährt Sa, So

7:56 RB 24
RB 18350

Geändertes Zugziel
Berlin Ostkreuz 8:46
> 18. bis 21. Nov weiter nach Berlin Gesundbrunnen 8:56 – 
Berlin Hbf 9:03
> 18. Nov auch Halt in Berlin-Schöneweide

2

8:00 — 9:00
8:12 RB 24

b
Ersatzverkehr mit Bus
Blankenfelde Moselstr – 
Schönefeld (bei Berlin) 8:39
> fährt Sa, So

8:45 RB 24
b

Ersatzverkehr mit Bus
Rangsdorf – Zossen 9:17
> fährt Sa, So

8:56 RB 24
RB 18352

Geändertes Zugziel
Berlin Ostkreuz 9:46
> 18. bis 21. Nov weiter nach Berlin Gesundbrunnen 9:56 – 
Berlin Hbf 10:03
> 18. Nov auch Halt in Berlin-Schöneweide

2

9:12 RB 24
b

Ersatzverkehr mit Bus
Blankenfelde Moselstr – 
Schönefeld (bei Berlin) 9:39
> fährt Sa, So

9:45 RB 24
b

Ersatzverkehr mit Bus
Rangsdorf – Zossen 10:17

10:00 — 11:00
10:12 RB 24

b
Ersatzverkehr mit Bus
Blankenfelde Moselstr – 
Schönefeld (bei Berlin) 10:39

10:45 RB 24
b

Ersatzverkehr mit Bus
Rangsdorf – Zossen 11:17

11:12 RB 24
b

Ersatzverkehr mit Bus
Blankenfelde Moselstr – 
Schönefeld (bei Berlin) 11:39

11:45 RB 24
b

Ersatzverkehr mit Bus
Rangsdorf – Zossen 12:17



17.11.2024 – 30.11.2024
Fahrplanänderungen     Dahlewitz

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

12:00 — 13:00
12:12 RB 24

b
Ersatzverkehr mit Bus
Blankenfelde Moselstr – 
Schönefeld (bei Berlin) 12:39

12:45 RB 24
b

Ersatzverkehr mit Bus
Rangsdorf – Zossen 13:17

13:12 RB 24
b

Ersatzverkehr mit Bus
Blankenfelde Moselstr – 
Schönefeld (bei Berlin) 13:39

13:45 RB 24
b

Ersatzverkehr mit Bus
Rangsdorf – Zossen 14:17

13:52 RB 24
RB 18362

Geändertes Zugziel
ô Flughafen BER 14:03
> 18. Nov weiter nach Berlin-Schöneweide 14:40 – 
Berlin Ostkreuz 14:46 – Berlin Gesundbrunnen 14:56 – 
Berlin Hbf 15:03
> 19. bis 21. Nov weiter nach Berlin Ostkreuz 14:46 – 
Berlin Gesundbrunnen 14:56 – Berlin Hbf 15:03
> 22. bis 29. Nov weiter nach Berlin Ostkreuz 14:46

2

14:00 — 15:00
14:12 RB 24

b
Ersatzverkehr mit Bus
Blankenfelde Moselstr – 
Schönefeld (bei Berlin) 14:39
> fährt Sa, So

14:45 RB 24
b

Ersatzverkehr mit Bus
Rangsdorf – Zossen 15:17
> fährt Sa, So

14:56 RB 24
RB 18364

Geändertes Zugziel
Berlin Ostkreuz 15:45
> 18. bis 21. Nov weiter nach Berlin Gesundbrunnen 15:56 – 
Berlin Hbf 16:09
> 18. Nov auch Halt in Berlin-Schöneweide

2

15:12 RB 24
b

Ersatzverkehr mit Bus
Blankenfelde Moselstr – 
Schönefeld (bei Berlin) 15:39
> fährt Sa, So

15:45 RB 24
b

Ersatzverkehr mit Bus
Rangsdorf – Zossen 16:17
> fährt Sa, So

15:52 RB 24
RB 18366

Geändertes Zugziel
Berlin Ostkreuz 16:46
> 18. bis 21. Nov weiter nach Berlin Gesundbrunnen 16:56 – 
Berlin Hbf 17:03
> 18. Nov auch Halt in Berlin-Schöneweide

2

16:00 — 17:00
16:12 RB 24

b
Ersatzverkehr mit Bus
Blankenfelde Moselstr – 
Schönefeld (bei Berlin) 16:39
> fährt Sa, So



17.11.2024 – 30.11.2024
Fahrplanänderungen     Dahlewitz

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

16:45 RB 24
b

Ersatzverkehr mit Bus
Rangsdorf – Zossen 17:17
> fährt Sa, So

16:56 RB 24
RB 18368

Geändertes Zugziel
Berlin Ostkreuz 17:46
> 18. bis 21. Nov weiter nach Berlin Gesundbrunnen 17:56 – 
Berlin Hbf 18:03
> 18. Nov auch Halt in Berlin-Schöneweide

2

17:12 RB 24
b

Ersatzverkehr mit Bus
Blankenfelde Moselstr – 
Schönefeld (bei Berlin) 17:39
> fährt Sa, So

17:45 RB 24
b

Ersatzverkehr mit Bus
Rangsdorf – Zossen 18:17
> fährt Sa, So

17:52 RB 24
RB 18370

Geändertes Zugziel
Berlin Ostkreuz 18:46
> 18. bis 21. Nov weiter nach Berlin Gesundbrunnen 18:57 – 
Berlin Hbf 19:03
> 18. Nov auch Halt in Berlin-Schöneweide

2

18:00
18:12 RB 24

b
Ersatzverkehr mit Bus
Blankenfelde Moselstr – 
Schönefeld (bei Berlin) 18:39
> fährt Sa, So

18:39 RE 8
RE 91779
f

Zusätzlicher Zug
Blankenfelde (Teltow-Fläming) 18:41 – 
Schönefeld (bei Berlin) 18:52 – 
Berlin-Lichtenberg 19:21 Q
> fährt 17. Nov

2

18:39 RE 8
RE 62079

Fahrtausfall
Berlin Hbf 19:11
> 17. Nov fällt die Fahrt aus.

2

18:45 RB 24
b

Ersatzverkehr mit Bus
Rangsdorf – Zossen 19:17
> fährt Sa, So

18:56 RB 24
RB 18372

Geändertes Zugziel
Berlin Ostkreuz 19:46
> 18. bis 21. Nov weiter nach Berlin Gesundbrunnen 19:56 – 
Berlin Hbf 20:03
> 18. Nov auch Halt in Berlin-Schöneweide

2

19:00
19:12 RB 24

b
Ersatzverkehr mit Bus
Blankenfelde Moselstr – 
Schönefeld (bei Berlin) 19:39
> fährt Sa, So

19:34 RE 8
RE 91781
f

Zusätzlicher Zug
Blankenfelde (Teltow-Fläming) 19:35 – 
Schönefeld (bei Berlin) 19:43 – 
Berlin-Lichtenberg 20:07 Q
> fährt 17. Nov

2



17.11.2024 – 30.11.2024
Fahrplanänderungen     Dahlewitz

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

19:34 RE 8
RE 62081

Fahrtausfall
Berlin Hbf 20:11
> 17. Nov fällt die Fahrt aus.

2

19:45 RB 24
b

Ersatzverkehr mit Bus
Rangsdorf – Zossen 20:17

19:52 RB 24
RB 18374

Geändertes Zugziel
Berlin Ostkreuz 20:46
> 18. bis 21. Nov weiter nach Berlin Gesundbrunnen 20:57 – 
Berlin Hbf 21:03
> 18. Nov auch Halt in Berlin-Schöneweide
> 25., 26. Nov nur bis ô Flughafen BER

2

20:00
20:12 RB 24

b
Ersatzverkehr mit Bus
Blankenfelde Moselstr – 
Schönefeld (bei Berlin) 20:39
> fährt Sa, So

20:17 RE 8
RE 62082

Geändertes Zugziel
Elsterwerda 21:39
> 17. Nov nur bis Rangsdorf

1

20:39 RE 8
RE 92683
f

Zusätzlicher Zug
Blankenfelde (Teltow-Fläming) 20:41 – 
Schönefeld (bei Berlin) 20:54 – 
Berlin-Lichtenberg 21:14 Q
> fährt 25. Nov

20:39 RE 8
RE 91783
f

Zusätzlicher Zug
Blankenfelde (Teltow-Fläming) 20:41 – 
Schönefeld (bei Berlin) 20:53 – 
Berlin-Lichtenberg 21:15 Q
> fährt 17. Nov

2

20:39 RE 8
RE 62083

Fahrtausfall
Berlin Hbf 21:11
> 17., 21., 25. Nov fällt die Fahrt aus.

2

20:45 RB 24
b

Ersatzverkehr mit Bus
Rangsdorf – Zossen 21:17

20:56 RE 8
b

Ersatzverkehr mit Bus
Blankenfelde Moselstraße/Karl-Marx-Straße
21:06
> fährt 21. Nov

21:00
21:00 RE 8

b
Ersatzverkehr mit Bus
Rangsdorf, Bahnhof 21:11
> fährt 21. Nov

21:12 RB 24
b

Ersatzverkehr mit Bus
Blankenfelde Moselstr – 
Schönefeld (bei Berlin) 21:39

21:20 RE 8
RE 62084

Fahrplanänderungen
Baruth (Mark) 21:53
> 21. Nov fällt die Fahrt aus.
> 17. Nov nur bis Rangsdorf

1



17.11.2024 – 30.11.2024
Fahrplanänderungen     Dahlewitz

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

21:33 RE 8
RE 92685
f

Zusätzlicher Zug
Blankenfelde (Teltow-Fläming) 21:35 – 
Schönefeld (bei Berlin) 21:43 – 
Berlin-Lichtenberg 22:08 Q
> fährt 25. Nov

21:34 RE 8
RE 91785
f

Zusätzlicher Zug
Blankenfelde (Teltow-Fläming) 21:35 – 
Schönefeld (bei Berlin) 21:43 – 
Berlin-Lichtenberg 22:15 Q
> fährt 17. Nov

2

21:34 RE 8
RE 62085

Fahrtausfall
Berlin Hbf 22:07
> 17. bis 19. Nov, 21., 25. Nov fällt die Fahrt aus.

2

21:39 RE 8
b

Ersatzverkehr mit Bus
Rangsdorf – 
Zossen, Wünsdorf Zum Bahnhof 22:26
> fährt 18., 19. Nov

21:45 RB 24
b

Ersatzverkehr mit Bus
Rangsdorf – Zossen 22:17

21:56 RE 8
b

Ersatzverkehr mit Bus
Blankenfelde Moselstraße/Karl-Marx-Straße
22:06
> fährt 21. Nov

22:00
22:00 RE 8

b
Ersatzverkehr mit Bus
Rangsdorf, Bahnhof 22:11
> fährt 21. Nov

22:12 RB 24
b

Ersatzverkehr mit Bus
Blankenfelde Moselstr – 
Schönefeld (bei Berlin) 22:39

22:17 RE 8
RE 62086

Fahrplanänderungen
Elsterwerda 23:39
> 18., 19., 21. Nov fällt die Fahrt aus.
> 17., 25. Nov nur bis Rangsdorf

1

22:38 RE 8
RE 91787
f

Zusätzlicher Zug
Blankenfelde (Teltow-Fläming) 22:40 – 
Schönefeld (bei Berlin) 22:46 – 
Berlin-Lichtenberg 23:04 Q
> fährt 17. Nov

2

22:39 RE 8
RE 92687
f

Zusätzlicher Zug
Blankenfelde (Teltow-Fläming) 22:41 – 
Schönefeld (bei Berlin) 22:49 – 
Berlin-Lichtenberg 23:06 Q
> fährt 25. Nov

22:39 RE 8
RE 62087

Fahrtausfall
Berlin Hbf 23:12
> 17. bis 19. Nov, 21., 24., 25. Nov fällt die Fahrt aus.

2

22:39 RE 8
b

Ersatzverkehr mit Bus
Rangsdorf – 
Zossen, Wünsdorf Zum Bahnhof 23:26
> fährt 18., 19. Nov



17.11.2024 – 30.11.2024
Fahrplanänderungen     Dahlewitz

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

22:45 RB 24
b

Ersatzverkehr mit Bus
Rangsdorf – Zossen 23:17

22:56 RE 8
b

Ersatzverkehr mit Bus
Blankenfelde Moselstraße/Karl-Marx-Straße
23:06
> fährt 21. Nov

23:00
23:00 RE 8

b
Ersatzverkehr mit Bus
Rangsdorf, Bahnhof 23:11
> fährt 21. Nov

23:12 RB 24
b

Ersatzverkehr mit Bus
Blankenfelde Moselstr – 
Schönefeld (bei Berlin) 23:39

23:13 RE 8
b

Ersatzverkehr mit Bus
Blankenfelde Moselstraße/Karl-Marx-Straße
23:25
> fährt 18., 19. Nov

23:20 RE 8
RE 62088

Fahrplanänderungen
Baruth (Mark) 23:53
> 18., 19., 21., 24. Nov fällt die Fahrt aus.
> 17., 25. Nov nur bis Rangsdorf

1

Zeichenerklärung
Züge im Regional- und Nahverkehr

RE Regional-Express
RB Regionalbahn
b Bus

Symbole
Q bis hier sind alle Halte angegeben
> Änderungen, die an einzelnen Tagen gelten
f Zug mit Stellplätzen im Fahrradwagen, Mehrzweckabteil

Verkehrstage
Mo Montag
Di Dienstag
Mi Mittwoch
Do Donnerstag
Fr Freitag
Sa Samstag
So Sonntag

Änderungen im Fahrtverlauf oder an einzelnen Tagen werden kursiv dargestellt.
Der Service im Zug wird ausschließlich für neue bzw. zusätzliche Züge 
aufgeführt.
Bitte beachten Sie, dass die Haltestellen des Ersatzverkehrs nicht immer direkt 
an den jeweiligen Bahnhöfen liegen. Die Mitnahme von Fahrrädern, 
Kinderwagen, mobilitätseingeschränkten Personen und Gruppenreisenden ist in 
den Bussen nur begrenzt möglich.



17.11.2024 – 30.11.2024
Fahrplanänderungen     Dahlewitz

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

Aktuelle Informationsmöglichkeiten unter bahnhof.de, 
bahnhof.de/verkehrsunternehmen oder bahn.de/bauarbeiten
Angaben ohne Gewähr – Änderungen und Irrtümer vorbehalten.
Datenstand: 18.11.2024


